СОВЕТ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  11.07.2022 г.  № 24-2

              п. Соцземледельский
	О внесении изменений в решение

Совета  Соцземледельского   МО  № 18
 от  31.10.2013г. «О Контрольно-счетной комиссии

Соцземледельского   муниципального  образования»

В целях реализации норм  Федерального  закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований», на основании Устава Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Соцземледельского   муниципального образования
РЕШИЛ:
1.В решение Совета Соцземледельского муниципального образования  Балашовского муниципального района № 18 от 31.10.2013 г « О Контрольно-счетной комиссии  Соцземледельского  муниципального  образования» (далее «Решение») внести изменения:

           1.1. Статью 7.1.  «Требования к кандидатурам на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетных органов»  п.1  читать в новой редакции:
- «На  должность председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования назначаются граждане Российской Федерации:

-наличие высшего образования;

-опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции не менее пяти лет;
- знание Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, в том числе бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, конституции (устава), законов соответствующего субъекта Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, устава соответствующего муниципального образования и иных муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей, а так же общих
 требований к стандартам внешнего государственного и муниципального аудита (контроля) для проведения контрольных  и экпертно-аналитических мероприятий контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденных Счетной палатой  Российской Федерации».
1.2. Статью 13 «Представления и предписания Контрольно-счетной комиссии», п.7  положения,  читать в новой редакции:
«- Предписание контрольно-счетного органа должно быть исполнено в установленные в нем сроки. Срок выполнения предписания может быть продлен по решению контрольно-счетного органа, но не более одного раза».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Соцземледельского
муниципального образования

     О.В. Костикова